
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
DLE UST. § 217 ZÁK. Č. 134/2016 

 
Zadavatel: 
Název:     Obec Vedrovice 
Oprávněný zástupce zadavatele:  Richard Janderka, starosta obce 
IČ/DIČ:     00293741/ CZ00293741 
Sídlo:      Vedrovice 326, 
      PSČ 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 
Profil zadavatele:    https://pro-za.cz/contracts/3a1dd3 
Elektronický nástroj:   https://nen.nipez.cz 
Tel.:      +420 515 337 332, +420 725 488 725 
Email:     obecvedrovice@iol.cz 
 
Kontaktní osoba: JUDr. Petr Navrátil, advokát 
                               tel.: +420 774 964 904 
                               email: ak@navratil-advokat.cz 
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 
„Stavební úpravy MŠ Vedrovice“ 
 
Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy MŠ Vedrovice. Stávající pozemek určený k danému 
záměru se skládá z parcel č. 981/6, 2142 a parcely 209 v k. ú. Vedrovice, v intravilánu obce, na které 
stojí objekt Mateřské školy s kotelnou a uhelnou. Součástí MŠ je hospodářská část, kde se nachází 
zázemí školky s kuchyní, sklady a novou plynovou kotelnou. Na konci hospodářské části je nyní 
nevyužitá kotelna na uhlí a místnost bývalé uhelny. Uhelna s výškově zapuštěnou kotelnou jsou 
nevyužité, a proto jsou zde navrženy stavební úpravy na další oddělení mateřské školky s kapacitou 24 – 
25 dětí. Přístavba je částečně na pozemcích zadní zahrady školky. Parcely určené k zástavbě jsou ve 
vlastnictví stavebníka. 
 

Zadávací řízení pro předmětnou veřejnou zakázku bylo zrušeno. 
 
Odůvodnění: 
 
Ve smyslu článku 16 zadávací dokumentace si zadavatel vyhradil oprávnění zrušit zadávací řízení z 
důvodů hodných zvláštního zřetele stanovených zákonem, kdy za důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, je ve smyslu § 127 odst. 2 
písm. d) zákona považováno také odepření, popř. jakékoliv krácení finanční podpory veřejné zakázky z 
prostředků Ministerstva financí, z podpory pro rozvoj a obnovu materiálně technické základny 
regionálního školství. 
 
Zadavatel před výběrem dodavatele veřejné zakázky obdržel stanovisko Ministerstva financí ČR, že 
dotace k podpoře předmětné veřejné zakázky nebude z tohoto programu zadavateli poskytnuta. 
 
Z tohoto důvodu zadavateli nezbylo, než zadávací řízení ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
zrušit. 
 
 
Ve Vedrovicích dne 23.06.2023   

…………………………… 
Richard Janderka, starosta 


		2023-06-23T14:23:37+0000
	 (Licence: Obec Vedrovice)
	Not specified




